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Prioritera parkområde  vid Västertorp 

Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder 

tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget. 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att iordningställa en park på tomten 

mellan Bjällervägen och Mercure hotell har inkommit till nämnden. 

 

Förvaltningen anser inte att förslaget kan genomföras eftersom att 

det förslagna området ligger alldeles för nära E4an/Södertäljevägen 

vilket medför att området ständigt utsätts för bullernivåer långt över 

det acceptabla för en anlagd park. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 412-2014-1.2.4 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för Samhällsplanering. 

Ärendet 

Ett medborgarförslag har den 3 september 2014 inkommit till 

nämnden. 

 

Förslagsställaren föreslår iordningställandet av en park på tomten 

mellan Bjällervägen och Mercure hotell. Bakgrunden är att boende i 

Hägersten upplever att det finns dåligt med grönområden i deras 

närmiljö. 

 

 

 

 
 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Den gröna promenadstaden, som är ett tematiskt tillägg till 

Stockholms översiktplan, anger att stadens parker och grönområden 

ska erbjuda möjlighet till avkoppling, vila och rekreation. Enligt 

detta styrdokument bör ljudnivån i stadsnära grönområden och 

parker inte överstiga 50 dBA (decibel) ekvivalentnivå för att räknas 

som en acceptabel ljudnivå. Med Ekvivalenta ljudnivåer menas en 

genomsnittlig bullernivå som normalt mäts under ett vardagsdygn. 
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Störande trafikbuller är ett erkänt hälsoproblem i Stockholm som 

bl.a. riskerar att orsaka otrivsel, trötthet, irritation, stressreaktioner 

och svårigheter att uppfatta samtal för dem som dagligen utsätts för 

bullret.  

    

Riksdagen, Naturvårdsverket och Länsstyrelsen anger 55 dBA 

ekvivalent ljudnivå som acceptabelt riktvärde för buller utomhus, 

exempelvis vid parker, lekplatser, förskole-/skolgårdar mm. 

Riktvärdena i det här fallet är inte ett uttryck för god ljudmiljö utan 

ska endast betraktas som en acceptabel ljudnivå 

 

Det utpekade området 

Det utpekade området ligger alldeles intill E4an/Södertäljevägen.  

Området består idag av anlagd bruksgräsmatta med ett flertal träd. 

Ytan kan användas för spontanidrott t.ex. fotboll och brännboll eller 

andra aktiviteter som solbad, picknick eller hundrastning. 

Hela grönområdet från Södertäljevägen till Västertorpsvägen är ca 

119 meter långt. Mellan Södertäljevägen och ytan fram till 

grönområdets början uppmäts till ca 48 meter.  

 

Hastighetsbegränsningen är idag 90 km/h på E4an/Södertäljevägen 

nedanför det utpekade området. Enligt mätningar från 2012 

uppmättes det totala medianvärdet för fordon per dygn till 124 000 

längs sträckan. Norrut ca 60124 f/d, med en medianhastighet på 78 

km/h, och söderut ca 63908 f/d med en medianhastighet på 84 

km/h. 

 

Länsstyrelsen anger en mall för hur stort skyddsavståndet ska vara 

mellan trafikbullerkällan och markområdet för att nå en ekvivalent 

ljudnivå på 55 dBA.  

 

 
 

Enligt tabellen skulle det exempelvis krävas ett skyddsavstånd på 

190 meter om enbart 20 000 fordon passerade området per dygn och 

dessa höll hastighetsbegränsningen på 90 km/h.   
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Förvaltningen anser inte att förslaget kan genomföras eftersom det 

förslagna området ligger alldeles för nära E4an/Södertäljevägen 

vilket medför att området ständigt utsätts för bullernivåer långt över 

det acceptabla för en anlagd park. 

 

Bilagor 
Medborgarförslag om att prioritera parkområde  
vid Västertorp. 

 


